
 

 
от 18 сентября 2024 г.    № 534 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Горномарийского муниципального района  

от 11 июля 2022 года № 478 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года  
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом 
Республики Марий Эл от 22 апреля 2024 года № 22-З «О внесении 
изменений в Закон Республики Марий Эл «О защите населения и 
территории Республики Марий Эл от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», Администрация Горномарийского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :   

1. Внести в Порядок создания, хранения, использования и 
восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории Горномарийского муниципального района, утвержденный 
постановление администрации Горномарийского муниципального района 
от 11 июля 2022 г. № 478 ««О порядке создания хранения, использования и 
восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории Горномарийского муниципального района» следующие 
изменения: 

1.1. В абзаце первом пункта 2 слово «заблаговременно» заменить 
словами «в режимах повседневной деятельности и повышенной 
готовности». 

1.2. Пункт 2 дополнить словами следующего содержания: 
«Резерв может использоваться при введении режима повышенной 

готовности». 

КЫРЫК МАРЫ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРНОМАРИЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 



 

1.3. В пункте 13 слова «Правительственную комиссию Республики 
Марий Эл по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности» заменить словами «Комиссию по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Республики Марий Эл». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 29 июня 
2024 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Горномарийского 
муниципального района А.Н. Евдакова. 

 
 
 
   Глава администрации 
        Горномарийского 
  муниципального района                                            Н. Арганякова 

 
 


